
OBEC MUTENICE,
Mutěnice 6,386 01 Strakonice

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Mutěnide
č,ll2025 ze dne 27,3,2025

Přítomni: Roman Šíp, Martin Walter, Josef Kubička, Bc. Denisa Barvířová, Ing. Lukáš IŤon

Nepřítomni:O 
]

Hosté:0

Schválený program jednání:

1. Zahájeni
2. Volba ověřovatelů
3. Schválení programu
4. kontrola usnesení zmin. zasedáni
5. Rozpočtové opatření ó.14 l2024,ó.l ač.2l2025
6. Žádosto odstoupení od SOD - FVE
7. Civilní letectví - naŤízeni
8. Přezkoumání hospodařetí zarok2024
9. Zménač.3 ÚP Mutěnice
I0. Žívotnijubilea
11. Objednání kontejnerů na tříděný odpad - lokalita Cihelna
12. Různé
13. Směrnice č.Il2025



4.

5.

1.

2.

8.

9.

průběh zasedání:
Usnesení:

Zasedánizastupitelstva obce zahájilv 19:05 hodin starosta obce Roman ŠÍp, kter;P

seznámil přítomné s programem jednaní zastupitelstva a konstatovvl, Že ZO Mutěnice
je usnášeníschopné, neboť je přítomna nadpoloviční většina všech jeho ČlenŮ.

Volba ověřovatelů zapisu: L. Hron, D. Barvířová ;

Hlasování: Pro 5, Proti 0, ZdržeI se 0 
|

Usnesení 2lll2025 bylo schváleno 5 hlasy. i

I

Schválení programu: i

Starosta návrhl rozšíření programu o bod 13. ,,Směrni ce č.Il2025"I
Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0 

i

Usnesení 3lll2025 bylo schváleno 5 hlasy. 
i

Kontrola usnesení z minulého zasedání-bezpřipomínek 
I

Dne27.3.2025bylopřečteno rozpočtové opatření č.I4lz)z4(schrláleno starostou

obce dne 3I.12.2024), č.Il2025 (schváleno starostou obce dne 22.|.2025) a č.212025

(schváleno starostou obce dne 13.2.2025)

Dne 19.3. 2025 by\audělena plná moc JUDr. Lubošovi PrŮšovi k 7astupování obce ve

věci odstoupení od smlouvy o dílo ,,FVE - obecní úřad, pohostinství" ze dne 6.6.2024

uzavřené obcí Mutěnice jako objednatelem, se zhotovitelem: MVť Solar, s.r.o.,

IČ: 08020329.Kpodpisu plné moci pověřuje ZO starostu obce. 
:

Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0 
i

Usnesení 61112025 bylo schváleno 5 hlasy. 
i

Na zakladě Ýzvy uřadu pro civilní letectví ze dne 14.2.2025 bylo lnařízeno
provozovateli letiště Strakonice informovat obec Mutěnice, jakožtb vlastníka
pozemku parc. č. 106/1 v k.ú. Mutěnice u Strakonic o překážkách,131-134, které

zasahují do ochranných pásem vzletového a přibližovacího prostoru i do ochranných
pásem přechodové plochy dráhy 2Il03. Obec Mutěnice zajistila odstranění překažek v
áobě vógetačního klidu. Nařízení ukládá Zákono civilním letectví č.49lI997 apal42
dále upravuje podmínky 

,

i

Dne 1 I.3. 2025 se konalo v sídle územního celku konečné přezkorimaní hospodaření

obce Mutěníce zarok2024. Kontrolorkou pověřenou řízením pře4koumaní byla
ing. Hana Masojídková z krajského úřadu Jihočeského kraje. Při Přezkoumání byla
poikytnuta součinnost Romana Šipa - starosty obce a Mgr. Jany Dubské - úěetní. Při
konečném přezkoumání hospodaření zarok2024 nebyly zjištěny ghyby
a nedostatky 

,

:

Zménač.3 ÚP Mutěnice. 
I

I) Zastupitelstvo obce Mutěnice bere na vědomí dokumentaci]Změny č. 3

územního plánu Mutěnice věetně výsledku projednání 
;

I

II) Zastupitelstvo obce Mutěnice konstatuje, že Zména č. 3 ÚP Mutěnice není

v rozporu s Politikou územního rozvoje ČR, s územně pláirovací dokumentací

vydanou krajem, se stanovisky dotčených orgánů a stanovis§em krajského Úřadu

6.

7.



dle § 55b odst. 4 zél<onač.18312006 Sb., o územnimplánování a stavebním úřadu,

v posledním platném znéní

III) Zastupitelswo obce Mutěnice vydává Veřejnou vyhlášku v souladu s § 6 odst.

5 písm. c) zékona č. 183/2006 Sb., o územním planovaní a stavebním řádu,

v posledním platném znéni, zapoužití § 43 odst. 4, a § 54 zékor-a č. 183/2006 Sb. a

§ 171 až I74 zákona č. 500/2004 Sb., správní íád, ve znént pozdějších předpisů,

Změnu č.3 územního plánu Mutěnice formou opatření obecné povahy
Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0

Usnesení 9lll2025 bylo schváleno 5 hlasy.

10. ZO Mutěnice v období od 112025 do 3I.3.2025 popřálo a předalc darkový balíček k
životnímu jubileu paní Libuši Votavové 17 5l, pari Marii Žílové l81/ , parji Marii
Křížové 17 6l, paní Jiřině Votavové l78l , panu Michalu Diorkovi l8il, pani Mileně
Chumanové l89l, panu Václavu Novákovi l78l a paní Jaroslavě Pelcové 160l.Do
dalších let přejeme hlavně pevné zdraví a hodně spokojenosti.

ll. ZO Mutěnice schvaluje objednání kontejnerů na říděný odpad (sklo, plasty, papír) do
nové zástavby - lokalita,J,{a cihelně".
Hlasování. Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0

Usnesení 11,11,12025 bylo schváleno 5 hlasy.

12. a) ZO Mutěnice provedlo v době vegetačního klidu na pozemku p-arc. ó.62 po
konzultaci s OŽP ve Strakonicích a odbomou osobou - dendrolog€m p. Keclíkem
pokácení 5 kusů přestarlých a nemocných dřevin. Za$o bude prorredena nová
qýsadba dřevin ve spolupráci s OZP ve Strakonicích.
b) V termínu 17 .4.2025 až2t.4.2025 se bude obec Mutěnice pořádat ,,Sběrný den".
Kontejnery na velkoobjemový a nebezpečný odpad budou přistaveny na obvyklých
místech (u domu - é.p. 17 a u obecního uřadu - č.p. 6).

13. Dne 27 .3.2025 byla zastupitelstvem obce Mutěnice projednána a s.chválena Směrnice
č.Il2025 o zadáváni veřejných zakáuekmalého rozsahu.
Hlasování. Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0
Usnesení 13lll2025 bylo schváleno 5 hlasy.

Zasedání ZO Mutěnice ukoněil starosta obce ve 20:35 hodin.

Zapísovatel: Martin Walter, dne 27 .3. 2025

Ověření zápisu:

L.Hron, D. Barvířová

Vyvěšeno na uřední desce: 4.4.2025
Vyvěšeno na www stránkách: 4.4.2025


